EDITAL_LANCHES.pdf

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO 

028/2025 

CONTRATANTE (UASG) 

985023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
LANCHES PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRAPORA/MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO – R$ 2.229.579,46 (dois milhões duzentos e vinte 
e nove mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos) 

REGISTRO DE PREÇOS 

SIM 

VISTORIA 

NÃO 

INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

Ata de Registro de Preços – ARP 

FORMA DE FORNECIMENTO 

Fornecimento parcelado 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 19/11/2025 às 08:00h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

[...]

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA/MG, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2. DO PREÇO DE REFERÊNCIA DO FORNECIMENTO 

2.1. O valor de referência dos serviços limita-se à R R$ 2.229.579,46 (dois milhões duzentos e 
vinte e nove mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos). Serão 
desclassificadas as propostas que apresentarem preços inexequíveis ou que permanecerem acima 
do orçamento estimado para a contratação. 

MINUTA DE EDITAL 

3. DO REGISTRO DE PREÇOS 

3.1. Órgão destinatário do Registro de Preços: